
 
   

 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาก 
เรื่อง  ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อราชการ องค์การบริหารสว่นตำบลหนองนาก   

พ.ศ. 25๖7 
------------------------------------------------------ 

 

   โดยมาตราที่ 10 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
พ.ศ.2565 บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใดๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือ
เจ้าหน้าที่ของรัฐที่เกี่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่า
หน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ 
สมควรกำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นคำขอ หรือติดต่อองค์การบริหารส่วน
ตำบลคลองห้าโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวก ลดภาระในการเดินทาง
ให้กับประชาชน รวมทั้งเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการให้มีความสะดวกรวดเร็วยิ่งขึ้น 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 10 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการ
ทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.2565 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาก ออกประกาศไว้ ดังต่อไปน้ี 

 

ข้อ 1 ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอ หรือ
ติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาก โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

(1) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) saraban@nongnak.go.th 
(2) เว็บไซต์ https://www.nongnak.go.th/ 

 
(3) แอปพลิเคชั่น ไลน์  

 
 
 

(4) Facebook : https://www.facebook.com/abt.nongnak 
 

ข้อ 2 ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ 1 ประสงค์จะสอบถาม หรือ
ขอรับคำยืนยันจากองค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาก ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถามในวัน
และเวลาราชการได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ๐ 366 70764 

 

ข้อ 3 ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์
อิเล็กทรอนิกส์ เพื่อเป็นหลักฐานเบ้ืองต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาก
ทางช่องทางตามข้อ 1 แล้วก็ได้ 

 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

ประกาศ   ณ  วันที่   18     เดือน   มีนาคม     พ.ศ. 25๖7 
 

                                                                                    
       (นายวสันต์  ดนมินทร์) 
    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาก 
 

 

mailto:saraban@klong5.go.th

